
 
 

 
 

 

2019-3309 8631 

Bundesbeschluss 
über die Ausserdienststellung  
des Fliegerabwehrsystems Rapier  
vom 23. September 2020 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
und auf Artikel 109a Absatz 4 des Militärgesetzes vom 3. Februar 19952, 
nach Einsicht in die Armeebotschaft 2020 des Bundesrates vom 19. Februar 20203, 

beschliesst: 

Art. 1 Ausserdienststellung 

Die Ausserdienststellung des Fliegerabwehrsystems Rapier wird genehmigt. 

Art. 2 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 16. Juni 2020 

Der Präsident: Hans Stöckli 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 23. September 2020 

Die Präsidentin: Isabelle Moret 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  

  

   
1 SR 101 
2 SR 510.10 
3 BBl 2020 2253 



Ausserdienststellung des Fliegerabwehrsystems Rapier. BB BBl 2020 

8632 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-11-03T18:13:53+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




